
Ročník 1936. 181

Sbírka zákonů a nařízení
síekín oeskoslo^venskét^o.

Částka 16. Vydána dne 21. března 1936.
Cena: Kč 1'—.

Obsah: (52.-56.) 52. Zákon, ktorým sa opatne predlžuje účinnosí zákona zo dňa 27. marca 1930,
č. 43 Sb. z. a n., o úpravě užívania niektorých pastvin v zemiaeh Slovenskej a Podkarpato- 
ruskej v ročných pastevných obdobiach 1930—1932. — 53. Nařízení, jímž se provádějí §§ 1 
a 5 zákona ze dne 4. července 1934, č. 177 Sb. z. a n., o plynárenských podnicích požívajících 
výhod. — 54. Nařízení o okrskovém pojmenování „Třeboňský kapr“. — 55. Vyhláška o pro
vedení smlouvy mezi Československou republikou a Rakouskou republikou ze dne 18. února 
1922 o urovnání tuzemského a cizozemského zdanění, zvláště o zamezení dvojího zdanění v oboru 
přímých daní, č. 414/1922 Sb. z. a n. — 56. Vyhláška o zrušení koncese pro místní dráhu Voj- 
kovice—Kysibl Kyselka.

52.

Zákon zo dňa 26. februára 1936, 
ktorým sa opatne predlžuje účinnosť zákona 
zo dňa 27. marca 1930, č. 43 Sb. z. a n., 
o úpravě užívania niektorých pastvin v ze-
miach Slovenskej a Podkarpatoruskej v roč

ných pastevných obdobiach 1930—1932.

Národně shromaždenie republiky českoslo
venské] usnieslo sa na tomto zákone:

ČI. 1.
Ustanovenia zákona č. 43/1930 Sb. z. a n., 

ktorých účinnosť bola zákonom zo dňa 22. de- 
cembra 1932, č. 210 Sb. z. a n., predlžená na 
užívanie pastvin v ročných pastevných obdo
biach 1933 až 1935, vzťahujú sa tiež na uží
vanie pastvin v ročných pastevných obdo
biach 1936 až 1940.

ČI. II.
Tento zákon nadobúda účinnosť dňom 1. 

aprila 1936 a ztratí ju dňom 31. decembra 
1940; prevedie ho minister zemědělstva v do
hodě so zúčastněnými ministrami.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Zadina v. r.

53.

Vládní nařízení 
ze dne 13. března 1936, 

jímž se provádějí §§ 1 a 5 zákona ze dne

4. července 1934, č. 177 Sb. z. a n., o plyná

renských podnicích požívajících výhod.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1, odst. 2 a § 5, odst. 1 zákona ze dne
4. července 1934, č. 177 Sb. z. a n., o plyná
renských podnicích požívajících výhod:

§ 1.

V rozhodnutí o přiznání právních výhod 
plynárenským podnikům podle § 1, odst. 2 
zák. č. 177/1934 Sb. z. a n. budiž určeno 
území, ve kterém tyto výhody plynárenskému 
podniku příslušejí, a buďtež stanoveny ze
jména tyto podmínky:

1. správa a hospodaření podniku buďtež ve
deny účelně, hospodárně a odborně tak, aby 
podnik mohl stanovití co nej nižší ceny svíti
plynu ;

2. podnik jest povinen říditi se při zadá
vání dodávek a prací obdobně předpisy plat
nými pro zadávání státních dodávek a prací;

3. podnik jest povinen dodá váti v území 
jemu určeném svítiplyn k jakémukoliv účelu 
podle platného tarifu každému spotřebiteli,

22


